

**P R O T O K Ó Ł Nr III/2010**  
**z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO**  
**odbytej 30 grudnia 2010r.**

---

Miejsce odbycia sesji - sala herbowa Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 10<sup>00</sup>

**W sesji udział wzięli:**

- Poseł na Sejm RP – Andrzej Bętkowski
- Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego – Jana Maćkowiaka
- Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Andrzej Dąbrowski,
- Wiceprezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej - Grzegorz Małkus,
- dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu
- Starosta – Michał Jędryś i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego – Waldemar Mazur,
- Członkowie Zarządu Powiatu Powiatu - Stanisław Dymarczyk, Zenon Nowakowski i Katarzyna Bilska,
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu oraz Naczelnicy Wydziałów Starostwa,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

## **STRESZCZENIE POSIEDZENIA**

### **Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.**

III w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń**. Następnie powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

### **Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady – Pan Eugeniusz Cichoń** poinformował zebranych, iż w dzisiejszej sesji uczestniczy 20 radnych co stanowi 95 % ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radna Renata Bilka**.

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku III Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

**Starosta Skarżyski – Michał Jędrys** – zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o dwa projekty uchwał

1)w sprawie: określenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010, projekt tej uchwały byłby rozpatrywany jako podpunkt 2,

2)w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie linii elektroenergetycznej niskiego napięcia, projekt tej uchwały byłby rozpatrywany jako podpunkt 3.

**Radny Leszek Lepiarz** - zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 387/LIV/2010 z 24 czerwca 2010 roku w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy budynku magazynowego ZOZ na okres dłuższy niż 3 lata. Uzasadniając wskazał, iż źle się stanie jeżeli Rada Powiatu, która ustala prawo miejscowe nie będzie przestrzegała własnych uchwał. Przypomniał, iż w 2007 roku Rada podjęła uchwałę w sprawie: określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie lub użyczenia aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Rada Powiatu Skarżyskiego jest organem założycielskim. Następnie przytoczył zapis par. 6 tejże uchwały który mówi, że *„Dyrektor samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przedkłada odpowiednio Zarządowi lub Radzie Powiatu wniosek o wyrażenie zgody na zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie, oddanie w*

*użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych wraz z uzasadnieniem z wskazaniem korzyści ekonomicznych podjętej decyzji. Do wniosku winno być dołączone stanowisko Rady Społecznej".* Wskazał, iż do projektu uchwały, który ma być przedmiotem dzisiejszej sesji nie ma dołączonego stanowiska rady społecznej. Przypomniał, iż 9.02.2010 r. była podjęta uchwała rady społecznej w której wyrażono pozytywną opinię co do dzierżawy budynku magazynowego o powierzchni 211 m<sup>2</sup> z przeznaczeniem na cele medyczne nie konkurujące z działalnością ZOZ. Wyraził zdanie, że skoro zmieniamy uchwałę rady powiatu co do powierzchni budynku magazynowego, to zasadnym byłaby zmiana uchwały rady społecznej w tym zakresie.

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków do projektu porządku obrad **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

1) Wniosek zgłoszony przez Starostę o rozszerzenie porządku o projekt uchwały w sprawie: określenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010.

**Wniosek został przyjęty jednogłośnie.**

2) Wniosek zgłoszony przez Starostę o rozszerzenie porządku o projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie linii elektroenergetycznej niskiego napięcia.

**Wniosek został przyjęty jednogłośnie.**

3) Wniosek radnego Leszka Lepiarza o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 387/LIV/2010 z 24 czerwca 2010 roku w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy budynku magazynowego ZOZ na okres dłuższy niż 3 lata.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 4 radnych  
Przeciw głosowało – 10 radnych  
Wstrzymało się od głosu – 3 radnych

**Wniosek został odrzucony.**

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzonymi poprawkami.

Za przyjęciem porządku głosowało – 18 radnych  
Głosów przeciwnych – 0  
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

**Porządek III sesji Rady Powiatu Skarżyskiego  
został przyjęty.**

### **Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.**

**Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk** – zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Ponieważ Radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag **Przewodniczący obrad – Pan Eugeniusz Cichoń** zgłoszony wniosek poddał pod głosowanie.

### **Wniosek o przyjęcie protokołu z I sesji został przyjęty – jednogłośnie.**

W związku z powyższym Przewodniczący Rady stwierdził, iż protokoły z I sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przez Radnych przyjęte.

### **Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.**

Starosta Michał Jędrys przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami tj. od 15.12.2010 do 30.12.2010r.

/sprawozdanie w załączeniu/

### **Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.**

**Radna Małgorzata Kwiatkowska** – zwróciła uwagę na problem ,który od nowego roku dotknie wszystkie zakłady opieki zdrowotnej, nas jako świadczeniobiorców usług medycznych oraz niektóre jednostki podległe powiatowi min. powiatowy zespół orzekania o stopniu niepełnosprawności, a mianowicie chodzi o zmianę ustawy o stawkach VAT w świadczeniach medycznych. Do końca 2010 obowiązuje ustawa, która zwalnia z podatku VAT wszystkie świadczenia medyczne z wyjątkiem usług weterynaryjnych. Od 1 stycznia wchodzi ustawa wprowadzająca ograniczenia w zwolnieniach od podatku VAT na świadczenia medyczne. Zwolnione będą: usługi opieki medycznej służące profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia. Natomiast wszystko to co jest orzecznictwem lekarskim, medycyna estetyczna jest obciążane 23 % podatkiem VAT. Ponieważ nie jest to sprecyzowane wskazała, iż ma wątpliwości, które zaświadczenie lekarskie i opinie lekarskie mają być płatne i obciążone podatkiem, a które nie. Z tego względu, aby uniknąć galimatiasu i ujednoczyć postępowanie we wszystkich jednostkach opieki zdrowotnej na terenie powiatu zaproponowała, aby zorganizować spotkanie, w którym wezmą udział wszyscy dyrektorzy zakładów opieki zdrowotnej z powiatu, prezes Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej, który przedstawiłby sytuację z innych powiatów oraz przedstawiciel Urzędu Skarbowego zajmujący się podatkiem VAT.

**Radny Artur Berus** – zwrócił uwagę na utrudnianie kontaktu mieszkańców z członkami zarządu, bowiem ani pan Zenonem Nowakowski ani Stanisław Dymarczyk do dnia dzisiejszego nie posiadają adresu mailowego. Ponieważ mieszkańcy ul. Żeromskiego nie mogli wysłać wiadomości elektronicznie przedstawia w ich imieniu interpelację. Zwrócił uwagę, że przy nowopowstałych budynkach wielorodzinnych przy ulicy Żeromskiego 46 i 46a, jest zjazd na drogę publiczną. Ponieważ jest to bardzo niebezpieczne miejsce ze względu na brak widoczności przy wyjeździe, mieszkańcy proszą o rozważenie możliwości ustawienia lustra drogowego.

Ponadto zapytał czy Zarząd posiada telefony komórkowe i czy jest ustalony limit na te telefony.

Kolejna sprawa to uczestnictwo członków Zarządu w posiedzeniach komisji. Na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetowo-Finansowej nie był obecny żaden z członków Zarządu i miał kto przedstawić projektu uchwały. Dlatego też poprosił, aby w posiedzeniach komisji uczestniczyli odpowiedzialni za uchwały członkowie Zarządu albo osoby wyznaczone do ich przedstawienia.

**Radny Leszek Lepiarz** – odniósł się do procedury wyboru dyrektora szpitala. Zapytał czy Zarząd podjął już jakieś decyzje dotyczące zakończenia procedury wyboru dyrektora szpitala.

#### **Ad. pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia.**

**Poseł na Sejm RP – Andrzej Bętkowski** – odniósł się do sprawy obwodnicy trasy S-7. Przypomniał, iż w 2007 roku na jednej z sesji Rady Miasta odbyła się ostra dyskusja co do przebiegu trasy S-7, czy ma to być wariant czerwony czy zielony. Rada Miasta podjęła wówczas decyzję wbrew stanowisku Prezydenta Miasta, że trasa ma przebiegać zgodnie z wariantem zielonym. Wskazał, że tamta decyzja skutkuje decyzjami, które są teraz. Poprzez spory co do przebiegu trasy straciliśmy 8 m-cy. Zwracając się do polityków lokalnych zaznaczył, że podejmując pewne decyzje trzeba się liczyć z ich skutkami.

Drugą sprawę, którą poruszył to kwestia zimowego utrzymania dróg. Zwrócił uwagę na ul. Staszica, która w wielu miejscach jest nieprzejezdna oraz skrzyżowanie ul. Sokolej i Żeromskiego, gdzie na skutek niechlujnego odśnieżania połowa pasa jest nieprzejezdna.

Kończąc złożył najlepsze życzenia Noworoczne, aby ta kadencja była owocna i aby udał się zarówno Radzie Powiatu jak i Zarządowi zrealizować planowane zamierzenia.

**Członek Zarządu Województwa – Jan Maćkowiak** – na wstępie bardzo spokojnie i z życzliwością odniósł się do słów Pana Posła Andrzeja Bętkowskiego. Trudno mu się zgodzić aby protest mieszkańców co do przebiegu trasy S-7 zgodnie z wariantem zielonym był tylko wynikiem walki politycznej. Jego zdaniem był to protest społeczny, był to wynik samorządowego poczucia mieszkańców. On sam był również zwolennikiem tego wariantu

jako lepszego rozwiązania i na pewno nie próbował zbić kapitału politycznego. Trudno mówić teraz co by się stało gdybyśmy wybrali wariant czerwony. Wyraził nadzieję, że wspólnym wysiłkiem wywrzemy wpływ na odpowiednich ministrów i protest mieszkańców nie pójdzie na marne.

Ponieważ nie miał okazji uczestniczyć w sesji Rady Powiatu po wyborze Zarządu Powiatu i ukonstytuowaniu się Rady, tak więc w dniu dzisiejszym w imieniu samorządu Województwa Świętokrzyskiego złożył na ręce Starosty i Przewodniczącego Rady listy gratulacyjne. Zadeklarował jednocześnie, iż wszystkie inicjatywy Rady i Zarządu Powiatu Skarżyskiego będą życzliwie przyjmowane w samorządzie wojewódzkim. Wszystkim obecnym na sesji złożył najserdeczniejsze życzenia Noworoczne. Życząc dużo szczęścia, zdrowia oraz wszelkiej pomyślności oraz sukcesów na każdym polu działalności.

**Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń** na ręce Pana Jana Maćkowiaka złożył życzenia dla radnych sejmiku województwa oraz członków zarządu, życząc wszelkiej pomyślności sukcesów i skuteczności w działaniu na rzecz wspólnoty samorządu województwa.

**Radny Jerzy Żmijewski** – zwrócił się z prośbą do posła Andrzeja Bętkowskiego, aby udzielając wywiadu w telewizji ważył słowa, ponieważ ostatnią wypowiedzią Pana Posła poczuł się dotknięty. Zwrócił uwagę, iż jest radnym wszystkich kadencji samorządu powiatowego i wie, jakie są dokonania poszczególnych z nich. Stwierdzenie przez Pana Posła, cyt. „dobrze się stało, że zmienił się Zarząd, bo tamta kadencja była stracona” jest nie na miejscu. Stwierdził, iż przykro mu, że w takich słowach potraktował Pan dokonania kadencji 2006-2010. Jest przekonany, że to co zrobiliśmy w poprzedniej kadencji najlepiej oceniają mieszkańcy.

### **Ad.pkt.7 Oświadczenie Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie anulowania przetargu na budowę drogi S-7 ze Skarżyska-Kamiennej do granicy województwa świętokrzyskiego.**

**Przewodniczący Rady** na wstępie podzielił się refleksją wskazując, iż wszyscy mieszkańcy powiatu skarżyskiego, ale także całego województwa cieszyli się, że nareszcie będziemy mieli płynny system komunikacji od Warszawy co najmniej do Krakowa. Tymczasem decyzja z 17 grudnia, decyzja dla nas trudna i nie do przyjęcia spowodowała wielkie rozgoryczenie społeczne. Dlatego też podjęto decyzję o blokadzie drogi, która jest wyrazem determinacji. Podejmując w dniu dzisiejszym oświadczenie wyrażamy swoje niezadowolenie z faktu wstrzymania tak ważnej dla nas inwestycji. Kończąc zaproponował Staroście, aby w najbliższych dniach po nowym roku pojechać do resortowego ministra na rozmowę w tej sprawie.

Następnie **Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk** przedstawił oświadczenie Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie anulowania przetargu na budowę drogi S-7 ze Skarżyska-Kamiennej do granicy województwa świętokrzyskiego.

**Radny Artur Berus** – zapytał czy prawdą jest, że termin na składanie odwołania był do 27 grudnia.

**Poseł Andrzej Bętkowski** – wyjaśnił, iż do 27 grudnia był termin na odbycie konsultacji społecznych. Natomiast podjęcie stanowiska przez Radę Powiatu jest zasadne w każdym czasie.

**Starosta – Michał Jędrys** – zaznaczył, iż podjęcie oświadczenia jest uzasadnione, bowiem wyrażamy swoje niezadowolenie z faktu wstrzymania inwestycji, a ponadto zobowiązujemy w nim wszystkich parlamentarzystów bez względu na opcję polityczną dla poparcie naszych działań. Dodał, iż jest już po wstępnych rozmowach z Prezydentem Miasta i na początku stycznia wspólnie zamierzają pojechać do ministerstwa, aby zainterweniować w tej sprawie.

**Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń** poddał pod głosowanie niniejsze oświadczenie.

**Oświadczenie w sprawie: anulowania przetargu na budowę drogi S-7 ze Skarżyska-Kamiennej do granicy województwa świętokrzyskiego został przyjęte jednogłośnie.**

#### **Ad.pkt.8 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.**

**Starosta – Michał Jędrys** – odnosząc się do wystąpienia radnego Artura Berusa wskazał, iż w jego przekonaniu nie ma żadnych utrudnień w kontaktach z członkami Zarządu, bowiem działają telefony stacjonarne, funkcjonują dwa e-maile [starostwo@skarzysko.powiat.pl](mailto:starostwo@skarzysko.powiat.pl), [starosta@skarzysko.powiat.pl](mailto:starosta@skarzysko.powiat.pl), na które spływają informacje, wnioski i zapytania mieszkańców. Tak więc nie widzi żadnego utrudnienia w kontaktach. Dodał, że niebawem zostaną uruchomione e-maile pozostałych członków zarządu. Ponadto cały czas działa jego e-mail prywatny [mjedrys@o2.pl](mailto:mjedrys@o2.pl), nie ma problemu aby do niego napisać.

Co do odśnieżania ulic na terenie miast min. na ul. Staszica, problem polega na zaparkowanych po jednej stronie ulicy samochodach, które uniemożliwiają dokładne odśnieżanie ulicy. W kwestii telefonów służbowych, podjęta została decyzja co do zakupu telefonów dla członków zarządu. Limity nie zostały zmienione i są pozostawione na tym samym poziomie, co miał poprzedni zarząd. Została wybrana oferta, która gwarantuje 540 min darmowych w okresie jednego okresu rozliczeniowego za kwotę 75 zł brutto. W okresie promocji, obowiązującej 13 miesięcy, płacimy połowę tej stawki czyli 36 zł.

Następnie przeprosił za sytuację jaka zaistniała na Komisji Budżetowo-Finansowej, a mianowicie że nie było żadnego z członków zarządu, do przedstawiania uchwał. Zapewnił, że taka sytuacja więcej się nie powtórzy.

Co do sprawy ul. Żeromskiego poinformował, iż odpowiedzi udzieli na piśmie.

**Wicestarosta – Waldemar Mazur** odnosząc się do zapytania radnego Leszka Lepiarza odpowiedział, iż od momentu, gdy objął stanowisko Wicestarosty sprawa funkcjonowania szpitala jest priorytetowa. Jest po rozmowach z pełniącym obowiązki szpitala dr Andrzejem Dembowskiem, aby zechciał pełnić funkcję do czasu rozstrzygnięcia sprawy dyrektora. Dodał, iż pan radny Leszek Lepiarz dokładnie wie, że jest kilka spraw związanych z powołaniem dyrektora min. sprawa kontraktu z byłym dyrektorem, który jest niekorzystnie zawarty patrząc ze strony powiatu. Wyraził nadzieję, że sprawę z byłym dyrektorem uda się to załatwić polubownie i nowy dyrektor zastanie sprawę czytelną.

**Radny Leszek Lepiarz** - zapytał czy jest chociaż przybliżony termin wyboru nowego dyrektora.

**Starosta – Michał Jędrys** – przypomniał, iż poprzedni Zarząd podejmował tę decyzję przez długi czas i decyzji nie podjął. Zaproponował, aby dać obecnemu Zarządowi połowę tego czasu. Stwierdził, iż Zarząd jest miesiąc po wyborze, musi się zapoznać z mnóstwem dokumentów i wieloma aspektami tej sprawy. Cały czas jest zawieszona kwestia zarządzania szpitalem przez pana Posła Krzysztofa Grzegorka. Dodał, iż potencjalni dyrektorzy szpitala pytają, co w sytuacji gdy pan poseł wróci do szpitala, jaka będzie ich rola. Dlatego poprosił o zrozumienie i cierpliwość w tej sprawie.

**Radny Leszek Lepiarz** - wyjaśnił, iż poprzedni Zarząd nie podjął decyzji w kwestii wyboru dyrektora szpitala ponieważ przychylił się do wniosku radnego Jana Gajdy i radnego Michała Jędrysa, którzy zaproponowali aby tę decyzję podjął nowy Zarząd.

**Starosta – Michał Jędrys** – poprzedni Zarząd po otrzymaniu trzech ofert na stanowisko dyrektora, które wpłynęły po ogłoszonym naborze, nie podjął decyzji, ale się z nimi zapoznał. W rozmowie Pan Wicestarosta-Leszek Lepiarz powiedział, że tak naprawdę żadna z trzech ofert nie spełniała merytorycznych warunków, aby powierzyć jej kierowanie szpitalem.

## **Ad.pkt.9 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał**

**1) Pani Alina Skuza – Skarbnik Powiatu** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok.**

Ponieważ radni nie wnieśli żadnych uwag **Przewodniczący Rady** – poddał pod głosowanie projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2010 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 17/III/2010.**



**2) Skarbnik Powiatu – Alina Skuza** przedstawiła kolejny projekt uchwały w sprawie: **określenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010.** Na wstępie poinformowała, iż na Komisji Budżetowo-Finansowej została zgłoszona przez radnego Jerzego Żmijewskiego uwaga do uzasadnienia w odniesieniu do budowy hali sportowej przy I LO. Wskazała, iż uzasadnienie w tym względzie zostało zmienione.

Ponieważ radni nie wnieśli żadnych uwag **Przewodniczący Rady** – poddał pod głosowanie projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: określenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 18/III/2010.**

**3) Członek Zarządu – Stanisław Dymarczyk** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na przekazanie przebudowanej linii elektroenergetycznej niskiego napięcia.** Uzasadniając powyższy projekt poinformował, że w ramach inwestycji pn. „Rozbudowa ulicy Krasińskiego i Armii Krajowej wraz z budową małego ronda w Skarżysku – Kamiennej” dokonano również przebudowy linii elektroenergetycznej niskiego napięcia.

Na wykonanie prac związanych z przebudową linii PGE Dystrybucja S.A w Lublinie Oddział w Skarżysku – Kamiennej zobowiązał się przeznaczyć środki finansowe w wysokości netto 300.000 złotych (brutto 366.000 złotych).

Zarząd Powiatu (poprzedniej kadencji) przystał na wykonanie także przebudowy linii elektroenergetycznej niskiego napięcia przez dotychczasowego Wykonawcę tj firmę „Budromost – Starachowice” z /s w Wąchocku w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa ulicy Krasińskiego i Armii Krajowej wraz z budową małego ronda w Skarżysku – Kamiennej”. Zadanie to zostało wykonane w całości.

Obecny Zarząd prowadził negocjacje z przedstawicielami PGE Dystrybucja S.A w Lublinie Oddział w Skarżysku – Kamiennej mające na celu sfinalizowanie sprawy związanej z przebudową linii elektroenergetycznej niskiego napięcia i jej finansowania.

Istotnym w prowadzonych negocjacjach stała się kwestia wyrażenia zgody na przekazanie przebudowanej linii elektroenergetycznej niskiego napięcia na rzecz PGE Dystrybucja S.A w Lublinie Oddział w Skarżysku-Kamiennej.

Z uwagi iż linia elektroenergetyczna niskiego napięcia i jej utrzymanie nie należy do zadań własnych realizowanych przez Powiat zasadnym jest jej przekazanie na rzecz PGE Dystrybucja S.A w Lublinie Oddział w Skarżysku – Kamiennej.

PGE Dystrybucja S.A w Lublinie Oddział w Skarżysku-Kamiennej zapewnił, iż posiada środki finansowe w wysokości 366.000 złotych (brutto) i przekaże je na konto Powiatu po podjęciu przez Radę Powiatu przedmiotowej uchwały.

**Radny Jerzy Żmijewski** – zwrócił uwagę, iż wartość kosztorysowa tego zdania wynosi 327 tys. zł netto. W związku z powyższym zapytał czy udało się dokonać zmiany kosztorysu, aby nie było takiej sytuacji, że wartość kosztorysowa zadania będzie na inną kwotę niż przekazana Zakładowi Energetycznemu. Ponieważ oświetlenie nie jest właściwością powiatu tylko gminy, zaproponował, aby po zakończeniu zadania przekazać miastu nieodpłatnie w formie darowizny linię energetyczną, aby miasto pokrywało koszty oświetlenia.

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych

Głosów przeciwnych - 0

Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

**Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na przekazanie przebudowanej linii elektroenergetycznej niskiego napięcia została przyjęta i uzyskała Nr 19/III/2010.**

**4) Wicestarosta – Waldemar Mazur** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany Uchwały Nr 387/LIV/2010 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 24 czerwca 2010 r w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy budynku magazynowego Zespołu Opieki Zdrowotnej na okres dłuższy niż 3 lata.** Poinformował, iż 24 czerwca 2010r. Rada Powiatu Skarżyskiego podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy budynku magazynowego Zespołu Opieki Zdrowotnej na okres dłuższy niż trzy lata o powierzchni 211m<sup>2</sup>. Dnia 29 listopada 2010r. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej zwrócił się z prośbą o zmianę powierzchni budynku z 211m<sup>2</sup> na 279,14m<sup>2</sup>. Wyjaśnił, iż błąd wynika ze złego dokonania pomiaru budynku. Następnie odniósł się do wypowiedzi radnego Leszka Lepiarza, który w tej kwestii wypowiadał się przy zatwierdzaniu porządku. Oświadczył, że Rada Społeczna ZOZ wypowiedziała się pozytywnie – wyrażając swoją zgodę na wydzierżawienia budynku magazynowego. Dlatego też nie ma potrzeby, aby ponownie pytać radę społeczną o zdanie w tej mierze z powodu zmiany powierzchni. Dodał, iż rada społeczna nie opiniuje projektu uchwały tylko wypowiada się co do faktu dzierżawy czy zbycia obiektu.

**Dyrektor ZOZ – Andrzej Dembowski** – wyjaśnił, że procesu wyrażenia zgody na wydzierżawienie budynku magazynowego rozpoczął się ponad rok temu. Pierwotnie na posiedzeniu rady społecznej w 2009 roku nie był on opiniowany ponieważ dyrekcja szpitala nie była w stanie doprecyzować o jakie działania medyczne nie konkurujące z działalnością szpitala chodzi. Budynek magazynowy nie jest wykorzystywany przez ZOZ, a cały czas jest zasilany w media (centralne ogrzewanie, wodę) za które ZOZ ponosi koszty. W 2010 roku wniosek o wydzierżawienie budynku został ponownie skierowany do rady społecznej i zaopiniowany pozytywnie. Niestety z powodu błędu pracownika

szpitala wyliczono błędnie powierzchnię budynku. Pracownik wyliczył powierzchnię budynku z gruntu, na którym stoi. Okazało się, że w części budynek ten nie jest parterowy, a posiada poddasze nad stropem, uznawane za część użytkową. Stąd też powierzchnia tego poddasza stanowi różnicę w powierzchni budynku. W lutym wniosek został skierowany do Rady Powiatu i w czerwcu został rozstrzygnięty. W lipcu został ogłoszony przetarg, do którego przystąpił jeden oferent Centrum Dializa – firma z Sosnowca. Firma zaproponowała zwiększenie powierzchni gruntu o 400 m<sup>2</sup>, co wiązało się z szerszymi planami niż tylko stworzenie stacji dializoterapii, a mianowicie chcieli zainwestować w poradnię nefrologiczną, poczekalnię oraz całe zaplecze socjalne oraz parking dla pacjentów. Ta propozycja została zaakceptowana przez członków rady społecznej i zatwierdzona przez radę powiatu. Firma, która wygrała przetarg rozpoczęła działania robocze i to oni zauważyli różnicę w powierzchni. Ze strony ZOZ jest to korzystna sytuacja ponieważ będzie większy czynsz za dzierżawę budynku. Niemniej jednak do dnia dzisiejszego nie podpisana została umowa z firmą, w związku z wynika różnicą powierzchni. Zwrócił uwagę na dotychczasową dobrą współpracę z radą społeczną i przewodniczącym Leszkiem Lepiarzem. Dodał, że uchwały rady społecznej są opinią dla dyrektora i nawet gdyby się zdarzyło, że opinia rady społecznej będzie negatywna to dyrektor ma prawo podjąć inną decyzję niż opinia rady i nie ograniczy go to do podpisania umowy. Patrząc na potrzebę społeczną i przyszłej współpracy ze stacją dializ uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały.

**Radna Małgorzata Kwiatkowska** – zwróciła uwagę, że przy przyjmowaniu porządku obrad miała wątpliwości czy podjęcie tej uchwały jest właściwe pod względem prawnym czy też nie. Dodała, że po złożonych wyjaśnieniach przez Pana dyrektora jest wszystko jasne i czytelne.

**Radny Leszek Lepiarz** – wskazał, że od początku był za tym, aby podjąć tę uchwałę. Jednak czuje pewien dyskomfort ponieważ jest uchwała Rady Powiatu określająca zasady zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia majątku zakładów opieki zdrowotnej, w której jasno piszemy, że do winsoku należy dołączyć opinię rady społecznej.

**Dyrektor ZOZ – Andrzej Dembowski** – wyjaśnił, iż co do zasady rada społeczna wypowiedziała się, wyrażając zgodę na wydzierżawienie budynku.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 16 radnych

Przeciw głosowało - 2 radnych

Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

**Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 387/LIV/2010 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 24 czerwca 2010 r w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy budynku magazynowego Zespołu Opieki Zdrowotnej na okres dłuższy niż 3 lata została przyjęta i uzyskała Nr 20/III/2010.**

**5) Wicestarosta – Waldemar Mazur** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieokreślony.**

**Radny Leszek Lepiarz** – zapytał czy z najemcami będzie zawarta nowa umowa czy też aneksowana poprzednia.

**Wicestarosta – Waldemar Mazur** – wyjaśnił, iż będzie zawarta nowa umowa.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieokreślony została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 21/III/2010.**

**6) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Czubak** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego.** Uzasadniając wskazał, że na podstawie § 40 ust. 4 Statutu Powiatu Skarżyskiego Rada Powiatu na wniosek przewodniczącego komisji rewizyjnej wybiera spośród członków komisji zastępcę przewodniczącego. Przewodniczący komisji rewizyjnej na funkcję wiceprzewodniczącego zgłosił radną Renatę Bilską.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 22/III/2010.**

**7) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Czubak** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyboru Sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego.** Uzasadniając poinformował, że zgodnie z § 40 ust. 4 Statutu Powiatu Skarżyskiego Rada Powiatu na wniosek przewodniczącego komisji rewizyjnej wybiera spośród członków komisji sekretarza komisji. Przewodniczący komisji rewizyjnej pan Stanisław Czubak zgłosił radną Annę Leżańską do pełnienia funkcji sekretarza komisji rewizyjnej.

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: wyboru Sekretarza Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 23/III/2010.**

**8) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Czubak** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2011.**

Dodał, że przedstawiony plan kontroli zawierający 3 kontrole tematyczne oraz rozpatrywanie skarg i wniosków jest realny do wykonania przy czteroosobowym składzie komisji rewizyjnej.

**Przewodniczący Rady** – zaapelował do radnych aby podjęli decyzję i wyrazili swój akces prawy w komisji rewizyjnej.

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

**Uchwała w sprawie: zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2011 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 24/III/2010.**

#### **Ad.pkt.9 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.**

**Starosta – Michał Jędrys** złożył wszystkim radnym najlepsze życzenia na nadchodzący rok, spełnienia swoich zamierzeń i planów, a także udanej współpracy.

**Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń** poinformował, iż na jego ręce wpłynęło bardzo dużo gratulacji i życzeń świątecznych dla całej Rady Powiatu Skarżyskiego.

Następnie w imieniu sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przy Zespole Szkół Publicznych nr 1 w Skarżysku zaprosił radnych na aukcję gadżetów, która odbędzie się 5.01.2011 o godz. 10.00.

Ponadto Uniwersytet III Wieku zaprasza radnych 6.01. do MCK na godz. 16. na Koncert Noworoczny w wykonaniu chóru uniwersytetu.

Również 6.01. o godz. 17.00 w Państwowej Szkole Muzycznej odbędzie się Koncert Noworoczny w wykonaniu uczniów Szkoły Muzycznej, na który dyrekcja, grono pedagogiczne oraz uczniowie serdecznie zapraszają.

Kończąc złożył wszystkim serdeczne życzenia Noworoczne życząc dobrego zdrowia, satysfakcji z pełnionych obowiązków zawodowych ale także z zaszczytnego posłannictwa, jakim jest funkcja radnego, aby głosy naszych wyborców potrafiły doskonalić i poprawiać naszą pracę dla dobra mieszkańców.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "**Zamykam III Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego**".

Godzina zakończenia obrad –12<sup>30</sup>

Protokołowała:

Joanna Wężyk

**Przewodniczący  
Rady Powiatu Skarżyskiego**

**EUGENIUSZ CICHÓN**